
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
Zápis ze zasedání Bezpečnostní rady Kraje Vysočina č. 2/2016 

konaného dne 7. 4. 2016 

 
Přítomni: 

1. MUDr. Jiří Běhounek (hejtman Kraje Vysočina, 

předseda BRK) 

7. Ing. Miloš Štěpanovský (ředitel Jaderné elektrárny 

Dukovany) 

2. Ing. Vladimír Novotný (1. náměstek hejtmana Kraje 

Vysočina) 

8. plk. Ing. Petr Beneš (ředitel Hasičského záchranného 

sboru Kraje Vysočina) 

3. Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. (ředitel 

Krajského úřadu Kraje Vysočina) 

9. plk. Ing. Jan Ňachaj (ředitel Krajského vojenského 

velitelství Jihlava) 

4. Jan Slámečka (předseda Bezpečnostní komise Rady 

Kraje Vysočina) 

10. Ing. Soňa Měrtlová (vedoucí odboru zdravotnictví 

krajského úřadu) 

5. plk. Mgr. Radek Malíř (ředitel Krajského ředitelství 

policie Kraje Vysočina) 
11. Ing. Jan Murárik (tajemník bezpečnostní rady kraje) 

6. Ing. Vladislava Filová (ředitelka Zdravotnické 

záchranné služby Kraje Vysočina)  

 
Hosté: 

1. Ing. Ivana Šteklová (vedoucí odboru sekretariátu 

hejtmana) 

3. Ing. Vlastimil Gothard (vedoucí skladovacího a 

opravárenského zařízení HZS ČR) 

2. plk. Ing. Radim Řehulka (velitel Záchranného útvaru 

HZS ČR) 

4. mjr. René Skácel, DiS. (vedoucí Záchranného útvaru 

HZS ČR Hlučín) 

 
Program: 
Zahájení, (MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina); 

1. Informace o provozu a bezpečnosti JE Dukovany v roce 2015 (Ing. Miloš Štěpanovský, 
ředitel JE Dukovany); 

2. Nová koncepce Informačního centra při vzniku mimořádné události na JE Dukovany 
(Ing. Miloš Štěpanovský, ředitel JE Dukovany); 

3. Vyhodnocení Programu prevence kriminality za rok 2015, Program prevence kriminality na 
rok 2016 (Ing. Jan Murárik, tajemník bezpečnostní rady kraje); 

4. Memorandum o spolupráci při vyrozumívání obcí a krajů o událostech ovlivňujících 
bezpečnostní situaci na území obce nebo kraje (Ing. Jan Murárik, tajemník bezpečnostní 
rady kraje), 

5. Příprava zaměstnanců operačních středisek základních složek IZS k výkonu služby, sdílení 
informací pro samosprávu (plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS Kraje Vysočina, 
plk. Mgr. Radek Malíř, ředitel Krajského ředitelství PČR Kraje Vysočina); 

6. Stav připravenosti HZS k činnosti v integrovaném záchranném systému, Roční zpráva 
o stavu požární ochrany za rok 2015 (plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS Kraje Vysočina); 

7. Projednání aktualizace Vnějšího havarijního plánu pro zónu havarijního plánování Jaderné 
elektrárny Dukovany (plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS Kraje Vysočina); 

8. Záchranná rota GŘ HZS Jihlava, předurčení, organizace a technické vybavení. Prohlídka 
areálu stálé dislokace (plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS Kraje Vysočina); 

9. Rozprava 

 vyhodnocení vyrozumění členů krizového štábu kraje dne 17. 2. 2016; 

Závěr (MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina). 
 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI  31299/2016  SH 
Číslo stránky 2 

Zahájení 
Jiří Běhounek, přivítal přítomné členy BRK a hosty (bez práva hlasování) a zahájil jednání. 
Konstatoval, že je BRK usnášeníschopná. Poděkoval zástupcům HZS za možnost uskutečnit 
zasedání BRK v prostorách záchranné roty HZS ČR a předal slovo Petru Benešovi, který 
představil zástupce Záchranné roty HZS ČR: Radima Řehulku, Vlastimila Gotharda a René 
Skácela. 
Radim Řehulka podal informace o speciálním Záchranném útvaru Hasičského záchranného sboru 
ČR, který má v současné době tři základny a to v Hlučíně, Jihlavě a ve Zbirohu. V Jihlavě působí 
43 hasičských záchranářů s výcvikem pro mimořádné události s využitím výkonné nejmodernější 
techniky. Vlastimil Gothard přítomné seznámil s činnosti humanitární základny, která je součástí 
skladovacího a opravárenského zařízení HZS ČR (celkem 5 osob). René Skácel sdělil, že po 
ukončení jednání BRK provede členy BRK areálem Záchranného útvaru HZS. 
Jiří Běhounek poděkoval zástupcům HZS. Na dalším jednání BRK nebyli přítomní. 
 
J. Běhounek přednesl návrh programu jednání, který byl členy BRK schválen 11 hlasy.  
 
Podkladové materiály k jednotlivým bodům programu jsou uveřejněny na webových stránkách 
Kraje Vysočina http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-brk-c-2-2016/d-4072770/p1=26472  
a členové BRK je v předstihu obdrželi. 
 
 

1. Informace o provozu a bezpečnosti JE Dukovany v roce 2015 
Miloš Štěpanovský, dle neveřejného podkladového materiálu, okomentoval powerpointovou 
prezentaci s informacemi o provozu a bezpečnosti Jaderné elektrárny Dukovany. 
Nabídl možnost námětové cvičení na JE Dukovany. Jiří Běhounek s nabídkou uspořádat cvičení 
souhlasil a požádal M. Štěpanovského, P. Beneše, Z. Kadlece a J. Murárika o předložení návrhu 
cvičení na příštím zasedání BRK. V roce 2017 proběhne i cvičení „Zóna 2017“. 
Jiří Běhounek doplnil, že pro projednání závěrů bude ještě svolána pracovní skupina, která byla 
na provoz a bezpečnost JE Dukovany zřízena. 
 
Členové BRK hlasovali o usnesení: 
Usnesení 11/02/2016/BRK  
bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
informaci o provozu a bezpečnosti JE Dukovany v r. 2015 dle materiálu BRK-02-2016-01N, př. 1. 
odpovědnost: členové BRK   
termín: 7. 4. 2016 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 1 se zdržel. 
 
 

2. Nová koncepce Informačního centra při vzniku mimořádné události na JE Dukovany 
Miloš Štěpanovský seznámil přítomné s novou koncepcí Informačního centra  při vzniku 
mimořádné události na JE Dukovany, dle podkladových materiálů BRK-02-2016-02P a  BRK-02-
2016-02P, př. 1. 
Jiří Běhounek uložil Janu Murárikovi zabezpečit zapracování nového nastavení organizace 
Havarijního informačního střediska HŠ Jaderné elektrárny Dukovany a tiskových mluvčích kraje 
do Vnějšího havarijního plánu pro zónu havarijního plánování JE Dukovany, po uvedení v platnost. 
 
Členové BRK hlasovali o upraveném usnesení: 
Usnesení 12/02/2016/BRK  
bezpečnostní rada kraje 
schvaluje 
nové nastavení organizace Havarijního informačního střediska HŠ Jaderné elektrárny Dukovany 
a tiskových mluvčích kraje dle materiálu BRK-02-2016-02P a  BRK-02-2016-02P, př. 1.   

http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-brk-c-2-2016/d-4072770/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072773
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072774
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072774
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072773
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072774


 

Číslo jednací: KUJI  31299/2016  SH 
Číslo stránky 3 

odpovědnost: členové BRK 
termín: 7. 4. 2016  
Usnesení bylo přijato 11 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

3. Vyhodnocení Programu prevence kriminality za rok 2015, Program prevence 
kriminality na rok 2016 

Jan Murárik okomentoval problematiku dle podkladových materiálů BRK-02-2016-03P, BRK-02-
2016-03P, př. 1 a BRK-02-2016-03P, př. 2. 
Žádosti o dotace z rozpočtu Kraje Vysočina byly již vyhodnoceny a projednány zastupitelstvem 
kraje dne 29. 3. 2016. 
 
Členové BRK hlasovali o navrženém usnesení: 
Usnesení 13/02/2016/BRK 
Návrh usnesení: 
Bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 

 Vyhodnocení Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2015 dle 
materiálu BRK-02-2016-03P, př. 1;   

 Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2016 dle materiálu BRK-02-
2016-03P, př. 2;   

odpovědnost: členové BRK  
termín: 7. 4. 2016   
Usnesení bylo přijato 11 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

4. Memorandum o spolupráci při vyrozumívání obcí a krajů o událostech ovlivňujících 
bezpečnostní situaci na území obce nebo kraje 

Jan Murárik podal informace dle podkladových materiálů BRK-02-2016-04P a BRK-02-2016-04P, 
př. 1.  
 
Členové BRK hlasovali o usnesení: 
Usnesení 14/02/2016/BRK  
bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
obsah Memoranda o spolupráci při vyrozumívání obcí a kraj o událostech ovlivňujících 
bezpečnostní situaci na zemí obce nebo kraje dle materiálu BRK-02-2016-04P a BRK-02-2016-
04P, př. 1. 
ukládá  
řediteli HZS a řediteli PČR zabezpečit činnost operačních středisek dle obsahu Memoranda 
odpovědnost: P. Beneš, R. Malíř  
termín: 30. 4. 2016  
Usnesení bylo přijato 11 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

5. Příprava zaměstnanců operačních středisek základních složek IZS k výkonu služby, 
sdílení informací pro samosprávu  

Petr Beneš a Radek Malíř podali informace dle podkladových materiálů  BRK-02-2016-05P, BRK-
02-2016-05P, př. 1 a BRK-02-2016-05P, př. 2. 
 
Členové BRK hlasovali o usnesení: 
Usnesení 15/02/2016/BRK  
bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 

http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072775
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072776
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072776
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072777
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072776
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072777
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072777
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072778
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072779
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072779
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072778
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072779
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072779
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072780
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072781
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072781
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072782


 

Číslo jednací: KUJI  31299/2016  SH 
Číslo stránky 4 

informaci o přípravě zaměstnanců operačních středisek základních složek IZS (HZS a PČR) 
k výkonu služby a sdílení informací pro samosprávu dle materiálu BRK-02-2016-05P, BRK-02-
2016-05P, př. 1 a BRK-02-2016-05P, př. 2. 
odpovědnost: členové BRK 
termín: 7. 4. 2016 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

6. Stav připravenosti HZS k činnosti v integrovaném záchranném systému, Roční 
zpráva o stavu požární ochrany za rok 2015 

Petr Beneš okomentoval powerpointovou prezentaci dle podkladového materiálu BRK-02-2016-06, 
př. 1. 
 
Členové BRK hlasovali o usnesení: 
Usnesení 16/02/2016/BRK  
bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
Informaci o stavu připravenosti HZS Kraje Vysočina k činnosti v integrovaném záchranném 
systému kraje a Zprávu o stavu požární ochrany Kraje Vysočina za rok 2015 dle materiálu BRK-
02-2016-06P a BRK-02-2016-06, př. 1 
odpovědnost: členové BRK 
termín: 7. 4. 2016 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

7. Projednání aktualizace Vnějšího havarijního plánu pro zónu havarijního plánování 
Jaderné elektrárny Dukovany 

Jiří Běhounek, dle podkladových materiálů, vznesl připomínku na doplnění usnesení o úkol provést 
aktualizaci Vnějšího havarijního plánu pro zónu havarijního plánování Jaderné elektrárny 
Dukovany na portálu Krizového řízení Kraje Vysočina. 
 
Členové BRK hlasovali o upraveném usnesení: 
Usnesení 17/02/2016/BRK  
bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
aktualizaci Vnějšího havarijního plánu pro zónu havarijního plánování Jaderné elektrárny 
Dukovany dle materiálu BRK-02-2016-07P a BRK-02-2016-07N, př. 1; 
doporučuje 
hejtmanovi kraje na základě § 11 odst. d) zákona č. 239/2000 Sb., schválit aktualizaci Vnějšího 
havarijního plánu pro zónu havarijního plánování Jaderné elektrárny Dukovany, 
ukládá 

1) řediteli HZS Kraje Vysočina v souladu s § 27 vyhl. č. 429/2003 Sb., kterou se mění vyhl. 
č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení IZS, předat písemné výtisky 
provedených změn včetně CD držiteli povolení (JE Dukovany), MV – Generálnímu 
ředitelství HZS ČR, Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost, HZS Jihomoravského kraje, 

2) řediteli HZS provést aktualizaci Vnějšího havarijního plánu pro zónu havarijního plánování 
Jaderné elektrárny Dukovany na portálu Krizového řízení Kraje Vysočina, 

3) dotčeným členům BRK Vysočina provést znehodnocení neaktuálních CD a nahradit je 
novým CD. 

odpovědnost: J. Běhounek, P. Beneš, členové BRK 
termín: 

1) předání provedených změn – do 30. 4. 2016, 
2) zapracování do vlastní dokumentace – průběžně. 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 

http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072780
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072781
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072781
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072782
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072784
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072784
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072783
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072783
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072784
http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4072785


 

Číslo jednací: KUJI  31299/2016  SH 
Číslo stránky 5 

8. Záchranná rota GŘ HZS Jihlava, předurčení, organizace a technické vybavení. 
Prohlídka areálu stálé dislokace 

Zástupci HZS podali základní informace v úvodu jednání BRK.  
 
 

9. Rozprava 
Jan Murárik informoval o kontrole vyrozumění členů krizového štábu kraje a povodňové komise ze 
dne 17. 2. 2016. 
Celkem bylo vyrozumíváno 92 osob s úspěšností 79,5%. Systém vyrozumění je nastaven na 
operačním středisku HZS. Kontakty jsou aktualizovány v systému ePusa oddělením krizového 
řízení a bezpečnosti KrÚ a aktualizace probíhá pravidelně 2 x ročně.  
Dále Jan Murárik informoval o změně zákona č. 97/1993 Sb. o působnosti Správy státních 
hmotných rezerv (SSHR), v tom zásadním smyslu, že k vyžádání a použití pohotovostních zásob 
SSHR není nutno žádný z krizových stavů dle zákona 240/2000 Sb., o krizovém řízení. 
 
Petr Beneš informoval, že nastaly změny také v zákoně, co se týče nakládání s majetkem ČR. Na 
základě novely musí být vyřazovaný majetek HZS nabídnut úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, což zamezuje převodu vyřazeného majetku HZS pro SDH obcí. Jan Slámečka 
doplnil, že byla snaha získat pro SDH i vyřazený majetek AČR a PČR, ale uvedená novela záměr 
komplikuje. 
 
Jiří Běhounek se dotázal na činnost pracovní skupiny OXID a požádal o předání informace na 
příštím jednání BRK. Vladislava Filová zajistí statistické údaje týkající se případů otrav oxidem 
uhelnatým za rok 2015. 
 
Dále J. Běhounek podal aktuální informace týkající se zajištění letecké ZZS od 1. 1. 2017. Členové 
BRK byli seznámeni s dopisem pana hejtmana panu předsedovi vlády v předmětné záležitosti, ve 
kterém bylo upozorněno na rizika plánované reorganizace letecké ZZS. Rovněž byli seznámeni 
s odpovědí pana předsedy vlády. 
 
Zdeněk Kadlec informoval, že HZS ve spolupráci s krajským úřadem zpracovává novelu Nařízení 
kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí 
vzniku požáru. 
Hejtmanem kraje byla jmenována pracovní skupina k řešení problematiky sucha, které se 
vyskytuje v posledních letech stále častěji. O konkrétních výstupech bude Z. Kadlec informovat na 
dalších zasedání BRK. 
 
Radek Malíř poděkoval zástupům Kraje Vysočina za zajištění ubytování pro nové zaměstnance 
PČR. 
 
Jan Murárik podal informace o plánovaném cvičení Blackout (závěrečná porada k cvičení se 
uskuteční 15. 4. 2016 na krajském úřadě). 
 
Jiří Běhounek informoval, že další zasedání Bezpečnostní rady Kraje Vysočina č. 3/2016 
se uskuteční 8. června 2016 na stanici ČHMÚ v Košeticích. 
 
 
Závěr 
Jiří Běhounek poděkoval členům bezpečnostní rady za aktivní účast na jednání a ukončil jednání 
 
 
Členové BRK absolvovali prohlídku areálu Záchranného útvaru Hasičského záchranného sboru 
ČR a humanitární základnu. Seznámili se s uloženou technikou a jejím předurčením pro řešení 



 

Číslo jednací: KUJI  31299/2016  SH 
Číslo stránky 6 

mimořádných událostí. Prohlédli si sklad humanitární pomoci a seznámili se se složením materiálu 
pro humanitární pomoc a jeho skladbou. 
 
 
 
 
 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman Kraje Vysočina 
předseda Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ing. Jan Murárik 
tajemník Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová 7. dubna 2016 


